
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

0011 

de
 

be
 

E.
 

o
 

RESOLUCION NM? 94 1.1.1. 

PABLO ORTIR GÁRCIA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DB QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE s) 29 dea junio de 1994, se ha otorgado ante el Notario 

Décimo Primero del canton Quito Ja escritura publica de sumento de 

capite) y reforma de estatutos de “CINAPSA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 

ARONAS DEL PICHINCHA S A.“s 

QUE los Señores: Joaquín Farro Riquelme y Elsa PFexro 

Torre, «n sus calidades Je Gerenta Genera], Representante Legal y 

Presidenta, respectivamente de Ja compañís, con e) patrocinio del 

Dr Alberto Perreo Torre, han solicitado Ja aprotacion de Ja indicada 

sacritura publica 4 cuyo efecto han presentado tres copias certificadas 

de la mísaas 

QUE el Degartamtato Juridico ús Compañias y de Valores 

de la Intsudencia Jurídica, mediante Nemarando Noa  DJOV.94.1685 de 
15 de agosto de i99d4, ha amítido informe favoracle para la continuación 

áel tramite. una vez qué considera que se ha dado cumplimiento a Jon 

taquisitos legalas respectivas; 

En «*jercicio de Jas atribuciones asignadas mediante Resolu- 

ción N” ADM-92513 de 1% de diciembre ¿e 1991 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR: a) el aumento de capital de “CIMAPSA CONM3- 

TRUCTORA E INMOBILIARIA AROMAS DEL PICRINCHA 38.4.” por 8/. 18'000.090,00, 

con lo que asciende « S/. 20'000.000,009 dividido en 22.000 acciones 

6rdiínaciss y nominativas de 5/. 1.000,00 de valor cada unas y. €) 

la reformas de astatutos constante an la rafarida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el notario Décimo Primero «el cantón 
Quito toma nota el margen de la matriz de Ja +=scritura publica que 

se aprueba. Jdel contenido de la presente Resolucion y sirute raton 

de esta anotación. 

      

ARTICULO TERCERO - DISPONEK que e) Registrador Mercantdl del cantón 

Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto fon Ja presente 
Resolución, archive una copia de Ja misma y devuelya las restantes 
con lá razon de Ja inscripción qus se ordena; y. Y) cumpla coñ las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. /



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

0212 

“CIMAPSA, CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ARGMAS DEL PICHINCHA S.A". 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón 
Quito anote al margen de la matríz de la escritura pública de 1 de 
junio de 1992 por Ja cual sue constituyó Ja compañía en referencia, 
que ha procedido a asumentaz el capital y reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 

rasón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un 
se publique, por una vez, 

en Quito. 

Despacho. 

extracto de la referida escritura 

en uno de los diarios de mayor circulación 
Un ejamplar de la publicación debera entregarse a este 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Ja Superintendencia de 

Compañias, en Quito. 

Quito, 17 AGO 1994 Nx 

  IS AN 
» 

Pablo Ortiz Garcia 

as e 

Con esta fecha queda inscrita la pr 

olución bajo el No. QT. 

A2+Se 
del Registro Mercantil tomo ...£.. 

así imi lo di-puesto 

15 VITI-9 
dá así cumplimiento 

4 o 

en la cmusma, de conformidd 
a > 

establecido en ¿1 Decr.to 733 de ( 

de egoo Ge 1975, publicado ne 

oro oficial 878 de 29 d. agost 

sente Res 

  

      
   

       

Regis 
e 

del mismo 9777. Quito, 
) , 

Les 
ee Í. MP 

e 

romer
o foc er ancora pens


